
Università degli Studi di Cagliari 
FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Presidente Prof. Gabriele Finco 

Disposizione n. 16/2021 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2lett a) -Materiale per le attività pratiche del Corso 
di laurea in Fisioterapia della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell'Università degli Studi di Cagliari. 

Importo base di gara € 928,40 oltre l'IV A- CIG: ZB43197DFD 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

CONSIDERATO 

CONSIDERATA 

ACCERTATO 

CONSIDERATO 

VISTO 

IL PRESIDENTE 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei 
contratti pubblici; 

il Decreto legislativo 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge n. 120 
del 11 settembre 2020; 

lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, successivamente 
modificato con D.R. n. 765 del 09.07.2019; 

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l'art. 62 intitolato "Contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture"; 

che nel secondo semestre dell' AA 2020/2021 gli studenti iscritti al Corso 
di Laurea in Fisioterapia inizieranno le attività pratiche; 

la necessità di acquistare, ai fini dello svolgimento delle attività pratiche, 
materiale quale: 

- bende fisiogauze 

- bende fisiolastic 

- bende schiuma prontofoam 

- maglie tub prontotube 

utili allo svolgimento del laboratorio di riabilitazione flebo linfatica per 
gli studenti iscritti al Corso di Laurea in Fisioterapia; 

che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 

convenzioni attive per la fornitura di quanto richiesto; 

Che tra tutti gli operatori economici contattati per la consegna urgente 
del materiale su descritto l'operatore Filmar si è reso disponibile a 
garantire la consegna dei prodotti medicali presso la Cittadella di 
Monserrato in tempi piuttosto brevi; 

il preventivo dell'operatore economico Filmar srl, codice fiscale 
04311310017 con sede legale a Caselle Torinese (TO) Str. Leini, 22, che 
ha proposto per la fornitura del materiale medicale un importo 
complessivo di € 1.832,20 oltre IV A; 

-Sede: Cittadella Universitaria di Monserrato, 09042 Monserrato 
Te l. 070.6753133- Fax 070.6753137- ma il: presidenzamedicina@unica.it- www.unica.it 



PRESO ATTO 

VALUTATO 

ACQUISITO 

CONSIDERATO 

Università degli Studi di Cagliari • 

che i costi di cui all'offerta n.90 del 30/04/2021 presentata dalla ditta 
Filmar, non trovano piena copertura sui fondi impegnati per le attività 
di laboratorio del CdL in Fisioterapia; 

che la realizzazione dell' attività di laboratorio "Riabilitazione flebo­
linfatica"; è possibile anche dimezzando le quantità delle bende di cui 
all'offerta presentata, 

Il DURC regolare dell'operatore economico Filmar srl,; 

che l'importo della fornitura è, pertanto, di € 1.132,65 IV A inclusa e che 
tale importo trova copertura nella CO.AN. Acquisto materiali; 

DISPONE 

ART.1 

di affidare la fornitura di Materiale medicale quale bende e maglie tub. prontotube per le esigenze del 
Corso di Laurea in Fisioterapia all'operatore economico Filmar srl, codice fiscale 04311310017 con sede 
legale a Caselle Torinese (TO) Str. Leinì, 22, per un importo contrattuale di € 928,40 oltre IV A; 

ART.2 

che l'importo di € 1.132,65 IV A inclusa trova copertura nella CO.AN. A.06.01.07.02.03.01 Acquisto 
materiali; codice progetto DIDALTR0_2021_BUDGET_2021_FAC._MED._E_CIDR., NOME PROGETTO: 

BUDGET 2021 FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA del Budget 2021 assegnato alla Facoltà di Medicina 
e Chirurgia. 

ART.3 

Di individuare nella persona del Dott. Giuseppe Manca tel. 070/6753133 e-mail: 
giuseppemanca@amm.unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

-Sede: Cittadella Universitaria di Monserrato, 09042 Monserrato 
Te l. 070.6753133 - Fax 070.6753137- ma il: presidenzamedicina@unica.it- www.unica.it 


